
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 24/2022 - SELEÇÃO DE MONITORES RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 24/2022 - SELEÇÃO DE MONITORES 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO - Campus
Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, no uso de suas atribuições legais, conferias pela Portaria IFMT nº 727, de
19.04.2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021;

RESOLVE:RESOLVE:

I - Divulgar o resultado final do Edital nº 24/2022, que trata do processo sele vo para monitoria no âmbito do
Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, conforme segue:

Candidato(a)Candidato(a) Área pretendidaÁrea pretendida SituaçãoSituação

Maria Julya Santana Pouso
Arte - audiovisual e fotografia -
Claudio Aurelio Leal Dias Filho

Aprovado (a)

Haru Ferreira Souza
Arte - audiovisual e fotografia -
Claudio Aurelio Leal Dias Filho

Aprovado (a)

Maria Clara Basso da Silva
Arte - modalidade imagem - Imara
Pizzato Quadros

Aprovado (a)

Amanda Miranda da Silva
Campos

Arte - modalidade imagem - Imara
Pizzato Quadros

Aprovado (a)

Fernanda Ferraz Evangelista
Arte - modalidade imagem - Imara
Pizzato Quadros

Classificado(a)

Kemilly Isadora Rosendo
Leão

Arte - modalidade imagem - Imara
Pizzato Quadros

Classificado(a)

Maria Eduarda Teixeira
Castilho

Arte - modalidade imagem - Imara
Pizzato Quadros

Classificado(a)

Samyra Renata Alves Nunes
Arte - Música - Célio Jonas
Monteiro

Aprovado (a)

Willian Mota Salu
Arte - Música - Célio Jonas
Monteiro

Aprovado (a)

Gabriela Hizar Bertoco
Ferreira

Arte - Música - Célio Jonas
Monteiro

Classificado(a)

Ana Julia Marim Serra
Arte - Música - Célio Jonas
Monteiro

Classificado(a)

Thaina Gabrielle de Oliveira
Campos

Arte - Música - Célio Jonas
Monteiro

Classificado(a)

Marya Eduarda Dias Campos
Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Aprovado(a)

Rafaella da Silva Neves
Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Aprovado(a)

Evillyn Isabelly Souza Pires
Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Aprovado(a)

Ana Flávia Santos Silva
Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Classificado(a)



Mariana Campos Barros
Biologia: Cursando 2º ano - Hérica
Clair Garcez Nabuco

Aprovado(a)

Maria Eduarda Vendramini
Cerimonial, Protocolo e Etiqueta I -
Angela Maria Carrion

Aprovado(a)

Ana Luisa da Silva Carvalho
Cerimonial, Protocolo e Etiqueta II
- Angela Maria Carrion

Aprovado(a)

Débora dos Santos Borges
Cerimonial, Protocolo e Etiqueta II
- Angela Maria Carrion

Classificado(a)

Nathally Maria Almeida de
Matos

Comunicação - Jones de Arruda
Martinho

Aprovado(a)

Danilo Pereira de Almeida
Desenho Arquitetônico e Desenho
assistido por computador - Hugo
de Leon Carvalho Cedro

Aprovado(a)

Higor Rafael Nogueira da
Silva

Desenho Arquitetônico e Desenho
assistido por computador - Hugo
de Leon Carvalho Cedro

Classificado(a)

Emanuelly Aparecida da
Silveira Santos

Desenho Arquitetônico: 3º ano de
Edificações - Louise Logsdon

Aprovado(a)

Lucas dos Santos Pimentel
Educação Física - Sebastião Gomes
da Silva

Aprovado(a)

Leticia Moraes de Almeida
Educação Física - Sebastião Gomes
da Silva

Aprovado(a)

Lucas Taveira de Lima
Educação Física - Sebastião Gomes
da Silva

Aprovado(a)

Edvalte Jose da Silva Neto
Educação Física - Sebastião Gomes
da Silva

Aprovado(a)

Nicolle Ester Souza Leite
Educação Física - Sebastião Gomes
da Silva

Aprovado(a)

Marcos Filipe Ximenes de
Souza

Educação Física - Sebastião Gomes
da Silva

Aprovado(a)

Marco Antonio Silva Souza
Educação Física no Ensino
Médio/Prática de Ensino IV -
Larissa Beraldo Kawashima

Aprovado(a)

Maria Manuela de Moraes
Cunha

Ferramentas de manipulação de
imagens - Custódio Gastão da Silva
Junior

Aprovado(a)

Erick Miranda Calçavara
Ferramentas de manipulação de
imagens - Custódio Gastão da Silva
Junior

Classificado(a)

Gabryela Raycka Porfiria
Ramos Alves de Oliveira

Filosofia - Juliano Batista dos
Santos

Aprovado(a)

Ingrid Idaline da Silva
Filosofia - Juliano Batista dos
Santos

Aprovado(a)

Maxwell Caciano da Silva Física - Luís Otavio Ramos Torres Aprovado(a)

Angelo Gabriel Vasconcelos
do Nascimento

Física Geral e Experimental I -
Wescley Luiz de Souza

Aprovado(a)

Natã Cecon Giuliatti Dias Física I - Gilson Francisco de Lima Aprovado(a)

Kevin da Silva Medeiros
Fundamentos de Programação
(algoritmo) - Mauricio Prado
Catharino

Aprovado(a)

João Augusto Comossato
Marega

Geografia - Marcelo Ramão da
Silveira Barbosa

Aprovado(a)

João Pedro Queiróz da Costa
Geografia - Mauro Sergio de
França

Aprovado(a). Desempate
de acordo com o item

5.18.1 do Edital

Ana Carolina Fernandes da
Costa

Geografia - Mauro Sergio de
França

Classificado(a)

Maria Fernanda Alves de
Almerce

Gestão de Arquivo e Atendimento
- Danilo Silva Campos

Aprovado(a)



Elizabete Kenia Fernandes De
Souza Lima

Gestão de Arquivo e Atendimento
- Danilo Silva Campos

Classificado(a)

Ana Luzia Silva da Guia
Gestão de Arquivo e Atendimento
- Laura Rodrigues da Silva

Aprovado(a)

Fabianna Dias De Campos
Pereira Moreira

Gestão de Arquivo e Atendimento
- Laura Rodrigues da Silva

Aprovado(a)

Alyne Borges de Souza
Gestão de Arquivo e Atendimento
- Laura Rodrigues da Silva

Classificado(a)

Maria Eduarda Pereira Rocha
Gestão de Arquivo e Atendimento
- Laura Rodrigues da Silva

Classificado(a)

Heloise de Souza Bastos
Gestão de Eventos e Atendimento
- Kleber Roberto Lopes Corbalan

Aprovado(a)

Leonardo do Carmo Castro
História - Leonam Lauro Nunes da
Silva

Aprovado(a)

Isabela Zebina Batista da
Cruz Lopes

História - Leonam Lauro Nunes da
Silva

Aprovado(a)

Vitoria Varea Maria De Lima
História - Leonam Lauro Nunes da
Silva

Classificado(a)

Maria Eduarda Duarte de
Oliveira

Informática - Edivanete Marcia
Nogueira de Andrade

Aprovado(a)

Mellyssa Costa de Jesus
Informática - Edivanete Marcia
Nogueira de Andrade

Classificado(a)

Vitor Hugo Pereira Barbosa
Introdução e Antropologia
Filosófica - Mariana de Oliveira
Neves

Aprovado(a)

Pedro Fraga
Língua Espanhola II - Rodney
Mendes de Arruda

Aprovado(a)

Matheus Henrique Ribeiro
Língua Espanhola II - Rodney
Mendes de Arruda

Classificado(a)

Alessandra Okimura
Língua Inglesa I - Alan Tocantins
Fernandes

Aprovado(a)

Idelcides Junior Carvalho
Rodrigues de Moura

Língua Inglesa I - Alan Tocantins
Fernandes

Classificado(a)

Sarah Cristina Sampaio
Galeazzi

Língua Inglesa I - Alan Tocantins
Fernandes

Classificado(a)

Sayumi Sabrina Yamauchi
Língua Inglesa I - Alan Tocantins
Fernandes

Classificado(a)

Maria Clara Lopes Bonifácio
de Lorena

Língua Inglesa I - Alan Tocantins
Fernandes

Classificado(a)

Maria Eduarda de Arruda
Amorim

Língua Inglesa I - Alan Tocantins
Fernandes

Classificado(a)

Leandro Moreira de Carvalho
Língua Inglesa I - Alan Tocantins
Fernandes

Classificado(a)

Vinicius Matheus da Costa
Língua Inglesa I - Alan Tocantins
Fernandes

Classificado(a)

Ana Clara Moreno Rodrigues
Língua Inglesa I - Alan Tocantins
Fernandes

Classificado(a)

Millena Vitória Florêncio dos
Santos

Língua Portuguesa - Edsônia de
Souza Oliveira Melo

Aprovado(a)

Guilherme José Carvalho
Formak

Língua Portuguesa - Jussara Edna
Meira da Silva

Aprovado(a)

Yasmim Kamile de Barros
Língua Portuguesa - Jussara Edna
Meira da Silva

Classificado(a)

Nathalia Elyzaneth Bispo
Pinto

Língua Portuguesa - Jussara Edna
Meira da Silva

Classificado(a)

Luana Gabriele Gomes da
Silva

Língua Portuguesa - Marli
Terezinha Walker

Aprovado(a)

Língua Portuguesa - Marli



Maria Clara Mota Bezerra Terezinha Walker Aprovado(a)

Miguel Meireles Soardis
Matemática - Nayara de Novaes
Rezende Villani

Aprovado(a)

Letícia Gomes Maia
Matemática I - Lucileia Claudio
Ruvieri

Aprovado(a)

Ludimila Vitória dos Anjos
Silva

Matemática III - Marcos José
Gonçalves

Aprovado(a)

Sthevan Luiz de Souza
Materiais de Construção I - Karyn
Ferreira Antunes Ribeiro

Aprovado(a)

Vivian Caroline Fialho
Materiais de Construção I - Karyn
Ferreira Antunes Ribeiro

Classificado(a)

Deyziane Anunciação da Silva
Materiais de construção, concreto
e argamassa - Juzélia Santos

Aprovado(a)

Kyvya Lorena Oliveira da
Silva

Materiais de construção, concreto
e argamassa - Juzélia Santos

Aprovado(a)

Ataide Júnior Silva da Costa
Materiais II e Tecnologia
Construções - Marcos de Oliveira
Valin Jr.

Aprovado(a)

Vitor Gabriel de Oliveira
Ramos

Materiais II e Tecnologia
Construções - Marcos de Oliveira
Valin Jr.

Classificado(a)

Gabriel Oliveira de Arruda
Monitoria nos Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

Aprovado(a)

Jackson Gabriel Santos
Barbosa

Monitoria nos Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

Aprovado(a)

Isaac Baruque Araujo
Cabianca

Monitoria nos Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

Aprovado(a)

Aline Beatriz Silva Lima
Monitoria nos Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

Aprovado(a)

Lívia Castro Costa
Monitoria nos Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

Aprovado(a)

Carlos Eduardo de Campos
Alves

Monitoria nos Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

Aprovado(a)

Camille Alves Ramos
Monitoria nos Laboratórios DEEA -
Tony Inácio da Silva

Aprovado(a)

Miquéias Ernani de Barros
Soares

Núcleo de Artífices - Roberto
Nunes Vianconi Souto

Aprovado(a)

Grazielli da Silva Makohin
Núcleo de Artífices - Roberto
Nunes Vianconi Souto

Aprovado(a)

Aline Queiroz Nascimento
Núcleo de Artífices - Roberto
Nunes Vianconi Souto

Aprovado(a)

Luany Emanuelly Ribeiro
Barreto

Núcleo de Artífices - Roberto
Nunes Vianconi Souto

Aprovado(a)

Emilliano Miranda Monteiro
Núcleo de Artífices - Roberto
Nunes Vianconi Souto

Aprovado(a)

Laryssa Pessoa Brasil
Núcleo de Artífices - Roberto
Nunes Vianconi Souto

Aprovado(a)

Alice Borges Kramer de
Oliveira

Núcleo de Artífices - Roberto
Nunes Vianconi Souto

Aprovado(a)

João Francisco Moura de
Souza

Núcleo de Artífices - Roberto
Nunes Vianconi Souto

Classificado(a)

Marcos Costa Tokashiki
Programação de robótica -
Custódio Gastão da Silva Junior

Aprovado(a)

Guilherme Augusto Minzon
Alves

Projeto "Mapeamento do perfil
socioeconômico" - Sherman Silva

Aprovado(a)

Isabella Lohany de Souza
Pinto

Sistema de Posicionamento por
Satélite - Herida dos Reis Silva

Aprovado(a)

Marcos Henrique da Som-imagem - Ana Cecilia dos



Conceição Sousa Santos Aprovado(a)

Ana Karolyna Seixas Cruz
Som-imagem - Ana Cecilia dos
Santos

Aprovado(a)

Giovana da Silva Oliveira
Som-imagem - Ana Cecilia dos
Santos

Classificado(a)

Ana Carolina Fernandes de
Oliveira Vieira

Som-imagem - Ana Cecilia dos
Santos

Classificado(a)

Estella Soares Salome
Som-imagem - Ana Cecilia dos
Santos

Classificado(a)

Rafael Akira Shibafuiji Topografia - Aluizio Alves da Costa Aprovado(a)

Leon Rodrigues Cireia Topografia - Aluizio Alves da Costa Aprovado(a)

Italo Rodrigues Duailibi da
Fonseca

Topografia - Aluizio Alves da Costa Aprovado(a)

Luis Fernando Dias Ferreira Topografia - Aluizio Alves da Costa Aprovado(a)

Victor Hugo de Souza
Martins

Topografia - Aluizio Alves da Costa Aprovado(a)

Sioney Cristopher de
Andrade de Matos

Topografia - Aluizio Alves da Costa Aprovado(a)

Maria Eduarda de Oliveira
Thome

Topografia - Aluizio Alves da Costa Aprovado(a)

Thiago Matheus Gracindo
Alves

Topografia - Aluizio Alves da Costa Aprovado(a)

Ruth Guimarães da Silva
Soares

Vetores e Geometria Analítica -
Jefferson Bento de Moura

Aprovado(a)

Yasmin de Souza Farias
Arte - modalidade imagem - Imara
Pizzato Quadros

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Guilherme Oliveira Silva
Arte - Música - Célio Jonas
Monteiro

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Vitória de Freitas Aguiar
Arte - Música - Célio Jonas
Monteiro

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Karine Pinheiro Lopez
Arte - Música - Célio Jonas
Monteiro

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Ana Karina Trindade Bispo da
Silva

Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Arthur Figueiredo Alves
Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Eliminado(a). Item 4.5,
alínea f, do Edital

Thaynara Padilha da Silva
Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Ana Caroline da Silva
Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Ana Julia Alves de Almerce
Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Sabrina Ribeiro Ramalho de
Lira

Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Maria Eduarda Chagas Dos
Santos

Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Giovana Nascimento Mota
Biblioteca - Jorge Nazareno
Martins Costa

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Maria Fernanda Campos
Cavalcante

Desenho Arquitetônico e Desenho
assistido por computador - Hugo
de Leon Carvalho Cedro

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Joao Vitor de Moraes
Oliveira

Educação Física - Sebastião Gomes
da Silva

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

André Luis Ignacio Ribeiro
dos Santos

Educação Física - Sebastião Gomes
da Silva

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Kawã Pinheiro de Oliveira
Educação Física - Sebastião Gomes
da Silva

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Eliminado(a). Item 5.15



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Nayon Eikow Horn Martins Física - Luís Otavio Ramos Torres do Edital

Bianca Oliveira da Costa
Física Geral e Experimental I -
Wescley Luiz de Souza

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Thiago Ramalho Setúbal
Física Geral e Experimental I -
Wescley Luiz de Souza

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Otoniel Serafim Silva
Física Geral e Experimental I -
Wescley Luiz de Souza

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Victor Marcelino Lopes
Geografia - Marcelo Ramão da
Silveira Barbosa

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Isabelli de Almeida Queiroz
Saavedra

Geografia - Mauro Sergio de
França

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Talita Dias Henrique Baptista
Gestão de Arquivo e Atendimento
- Laura Rodrigues da Silva

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Esabelle Diniz Pereira
Gestão de Arquivo e Atendimento
- Laura Rodrigues da Silva

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Rebeca de Oliveira Abrantes
Gestão de Arquivo e Atendimento
- Marileide Pinheiro da Silva

Desistiu

Nuno Falqueto Vaz de Mello
Língua Inglesa I - Alan Tocantins
Fernandes

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Kamilly Vitoria Silva
Som-imagem - Ana Cecilia dos
Santos

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Henrique Rocha Sales
Som-imagem - Ana Cecilia dos
Santos

Eliminado(a). Item 5.15
do Edital

Ana Raquel Almeida Salynas Topografia - Aluizio Alves da Costa
Eliminado(a). Item 5.15

do Edital

II - Os estudantes aprovados devem acompanhar o período de envio do Termo de Compromisso e Plano de
Atividades, conforme o cronograma retificado do Edital nº 24/2022.

Cuiabá, 01 de agosto de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 01/08/2022 20:50:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 01/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

392175
3d5e7b3766


	Documento assinado eletronicamente por:

